perat. offerend. Dec. in cap. quæ in Eccle-

siarum num. 26. vers. quartus casus, &

ibi Mantua, & noviores de Constitut. Se-

cus vera, si sumus in dubio voluntatis

Papæ, seu Principis, quia tunc non intel-

ligitur voluisse præjudicare, nec in jure in

re, nec ad rem, juxta glos. d. cap. cum olim,

& superius adducta, & quæ cognoscit Dec.

cons. 407. col. fin. & cons. 606. col. fin. ut

optime Ludov. Gom. d. regul. de non tol-

lendo quæst. 1. fol. 28. vers. illud. Unde

cum hic sumus in dubio, non possumus nec

debemus præsumere Principem Catholi-

cum, & Justitiae amatorem voluisse juri

priori quæsito, licet ad rem tantum præju-

dicare: & sic merito pronunciata est nulla

secunda concessio. Item quod dicitur de præ-

judicio in jure ad rem, debet intelligi in ca-

su d. cap. 1. de rescriptis, quando præcedit

concessio generalis, ex qua quæsum est ta-

le jus, & sequitur concessio specialis, postea

alteri facta, ut superius dicimus, alias au-

tem non est generaliter nec absolute verum,

Epílogo Jurídico

50 & consequenter nec illud, quod scripsit Bero,
in d. cap. I. num. 14. nēmpe jura dicentia;
Principem numquam præsumit jus alterius
ausferre velle: esse intelligenda de jure in re;
& perfecte acquisoito, vel saltem quoad pos-
siblēm, non autem de jure ad rem quod
facilius tollitur. Nam imo etiam de jure ad
rem sunt intelligenda, quia nec jus illud
Princeps in dubio præsumitur velle ausfer-
re juxta glos. d. cap. cum olim, cum nec in
minimo præsumatur velle præjudicare, ut
plene tradunt Felyn col. I. & Decius in cap.
super eo de offic. de legat. Jas. Authent. quas
actiones, col. 4. de Sacros. Gam. dec. 308.
num. 3. & alij passim; & ex casu particu-
lari d. cap. I. de rescriptus, non debuit Bero.
tam generalem declarationem deducere, nec
glos. in Clement. I. verbo intersit ut lue-
pendent. probat id ad quod Bero, eam al-
legat, imo totum contrarium; illud tamen
verum est, quod facilius tollitur jus ad rem,
quam jus in re, ut patet ex notat per Abb.
cap. quod autem, & cap. cum autem de Ju-
re patron. & not. in cap. fin. de concess. præ-
bend. lib. 6. & alibi.

E vay o mesmo Valasc. continuando no num. 24. para intelligencia as palavras seguintes.

52 Sed, nec illud præsumitur in dubio
Princeps velle ausferre, præterquam in ca-
sibus expressis. Quomodo autem intellige-
mus, quæstum esse jus in re, vel ad rem in
beneficialibus explicat per casus Gomes d.
regul. de non tollendo quæst. I. fol. 32. vers.
Primus igitur modus cum sequentibus; &
possea optime per exempla Rebuffus in pra-
xi super eadem regula glos. 6. num. 83. pag.
268. & alij recentiores, quos adiuto.